

Viborg, den 7. marts 2014  
/lennyf



**Referat fra møde den 5. marts 2014 i det rådgivende udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede socialområde – åben dagsorden.**

Alle medlemmer var mødt.

Mødet startede kl. 8.15 og blev hævet kl. 10.00.

---

1-00-30-12

**1. Godkendelse af referat fra sidste møde**

Det rådgivende udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede socialområde godkendte referatet.

1-00-7-14

**2. Mødeplan for 2014**

Det rådgivende udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede socialområde godkendte udvalgets mødeplan med mødesteder for 2014.

1-31-72-284-12

**3. Drøftelse af satspuljerne på psykiatriområdet 2014-2017**

Det rådgivende udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede socialområde drøftede satspuljerne inden for psykiatrien i perioden 2014–2017 og tog i den forbindelse de udmeldte temaer til efterretning.

Udvalget kom i forbindelse med drøftelsen med en række bud på særlige indsatsområder inden for de rammer, der er opstillet i satspuljeaftalen og tilkendegav samtidig, at satspuljemidlerne er begrænsede og derfor bedst kan anvendes til afprøvning og test af nye tiltag. Administrationen vil så vidt muligt indarbejde udvalgets tilkendegivelser i arbejdet med udformning af ansøgninger til satspuljerne.

1-01-76-2-11

**4. Dimensionering af uddannelsespladser til pædagoguddannelsen i 2014/2015 (sag til forretningsudvalget)**

Det rådgivende udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede socialområde anbefaler direktionens indstilling til forretningsudvalget.

1-31-72-284-12

**5. Orientering om udviklingen i ventelisterne for henholdsvis voksenpsykiatrien og børne- og ungdomspsykiatrien**

---

Det rådgivende udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede socialområde tog orienteringen til efterretning. Udvalget tilkendegav samtidig, at det er vigtigt, at det prioriteres meget højt, at ventelisterne fjernes hurtigst muligt.

1-30-73-29-14

**6. Orientering om CPT's besøg på Specialområde Kriminalitetstruede og Dømte Børn og Unges sikrede afdelinger i Dalstrup**

Det rådgivende udvalg vedrørende psykiatriområdet og det specialiserede socialområde tog orienteringen til orientering. Når rapporten om besøget foreligger, vil udvalget blive orienteret.

1-00-7-14

**7. Gensidig orientering**

Koncerndirektør Anne Jastrup orienterede om, at Region Midtjylland har besvaret en henvendelse fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold som led i ministeriets forberedelse af besvarelse af et samrådsspørgsmål fra Folketingets Socialudvalg. Spørgsmålet hedder: "Hvilke konkrete initiativer vil ministrene tage for at forbedre sikkerheden på institutioner for udviklingshæmmede og psykisk syge kriminelle, jf. de episoder der har været på bl.a. Blåkærsgaard, Askegaarden og Ringbo."

Direktør Gert Pilgaard Christensen orienterede om Psykiatri og Socials medvirken i DR2's nye debatserie "Velfærdsbussen".